



**2023/2110(INI)**

13.10.2023

# **POPRAWKI**

## **1 - 181**

**Projekt sprawozdania**  
**Tsvetelina Penkova**  
(PE752.629v01-00)

Zwiększenie innowacyjności oraz konkurencyjności przemysłowej i technologicznej dzięki sprzyjającym warunkom dla przedsiębiorstw typu startup i przedsiębiorstw scale-up  
((2023/2110(INI)))



**Poprawka 1**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 6 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- *uwzględniając swoją rezolucję z 3 października 2018 r. w sprawie technologii rozproszonego rejestru i łańcuchów bloków: budowanie zaufania do przepływów funduszy z pominięciem pośrednictwa bankowego, w szczególności ust. 22 i 23,*

Or. en

**Poprawka 2**  
**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 6 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- *uwzględniając Europejską Radę ds. Innowacji (EIC) utworzoną na mocy rozporządzenia (UE) 2021/695 ustanawiającego program „Horyzont Europa”,*

Or. en

**Poprawka 3**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 8 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- *uwzględniając swoją rezolucję z 13 lipca 2023 r. w sprawie stanu unii*

*małych i średnich przedsiębiorstw  
(2023/2750(RSP) oraz komunikat Komisji  
z 12 września 2023 r. w sprawie pakietu  
pomocy gospodarczej dla MŚP  
(COM(2023)0535 final) – „Wspieranie  
europejskich MŚP: Komisja udziela nowej  
pomocy w celu zwiększenia  
konkurencyjności i odporności MŚP”,*

Or. en

**Poprawka 4**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Motyw -A (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*-A. mając na uwadze, że centralnym aspektem udanej działalności przedsiębiorczej jest zdolność do dostarczania klientom konkurencyjnych produktów lub usług na rentowną skalę, co oznacza dla decydentów, że najskuteczniejszą drogą promowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w Unii jest ułatwianie wejścia na rynek, rozwoju biznesu i dostępu do kapitału;*

Or. en

**Poprawka 5**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Motyw -A a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*-Aa. mając na uwadze, że przedsiębiorstwa typu start-up*

*i przedsiębiorstwa scale-up charakteryzują się ograniczonymi zasobami ludzkimi i stosunkowo ograniczoną zdolnością do przestrzegania złożonych systemów regulacyjnych lub procedur finansowania;*

Or. en

**Poprawka 6**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw -A b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*-Ab. mając na uwadze, że osłabienie zasad pomocy państwa i konkurencji w Unii zwiększa bariery wejścia na rynek dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, a tym samym utrudnia konkurencyjną alokację kapitału w oparciu o merytoryczne kryteria;*

Or. en

**Poprawka 7**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw A**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

A. mając na uwadze, że Komisja realizuje różne inicjatywy mające na celu promowanie przedsiębiorczości, innowacji i transformacji cyfrowej w UE, takie jak inicjatywa na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, cyfrowa dekada i strategia jednolitego rynku cyfrowego;

A. mając na uwadze, że Komisja realizuje różne inicjatywy mające na celu promowanie przedsiębiorczości, innowacji i transformacji cyfrowej w UE, takie jak inicjatywa na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, cyfrowa dekada i strategia jednolitego rynku cyfrowego, **a także programy**

*finansowania poświęcone innowacjom w ramach różnych kierunków polityki, zwłaszcza polityki spójności oraz polityki w zakresie badań naukowych i innowacji;*

Or. en

## **Poprawka 8**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw A**

##### *Projekt rezolucji*

A. mając na uwadze, że Komisja realizuje różne inicjatywy mające na celu promowanie przedsiębiorczości, innowacji i transformacji cyfrowej w UE, takie jak inicjatywa na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, cyfrowa dekada i strategia jednolitego rynku cyfrowego;

##### *Poprawka*

A. mając na uwadze, że Komisja realizuje różne inicjatywy mające na celu promowanie przedsiębiorczości, innowacji i transformacji cyfrowej w UE, takie jak inicjatywa na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, **tablica wyników ekoinnowacji, wspólnoty wiedzy i innowacji (WWiI), Europejska Platforma Współpracy Klastrow**, cyfrowa dekada i strategia jednolitego rynku cyfrowego;

Or. en

## **Poprawka 9**

**Tiziana Beghin**

### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw B**

##### *Projekt rezolucji*

B. mając na uwadze, że UE jest zdecydowana poprawić swoją konkurencyjność przemysłową i technologiczną na rynku światowym **oraz** uznaje potrzebę wzmocnienia swojej pozycji poprzez stałe wspieranie rozwoju przedsiębiorstw typu start-up i

##### *Poprawka*

B. mając na uwadze, że UE jest zdecydowana poprawić swoją konkurencyjność przemysłową i technologiczną na rynku światowym, **zmniejszyć swoją zależność od państw trzecich oraz odgrywać czołową rolę w dwojakiej transformacji – ekologicznej**

przedsiębiorstw scale-up;

*i cyfrowej – i w związku z tym* uznaje potrzebę wzmocnienia swojej pozycji poprzez stałe wspieranie rozwoju przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

## Poprawka 10

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

### Projekt rezolucji

#### Motyw B

##### *Projekt rezolucji*

B. mając na uwadze, że UE jest zdecydowana poprawić swoją konkurencyjność przemysłową i technologiczną na rynku światowym oraz uznaje potrzebę wzmocnienia swojej pozycji poprzez stałe wspieranie rozwoju przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

##### *Poprawka*

B. mając na uwadze, że UE jest zdecydowana poprawić swoją konkurencyjność przemysłową i technologiczną na rynku światowym oraz uznaje potrzebę wzmocnienia swojej pozycji poprzez stałe wspieranie rozwoju przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, ***ponieważ mogą one sprzyjać innowacjom i wspierać cele dwójakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;***

Or. en

## Poprawka 11

**Johan Nissinen**

### Projekt rezolucji

#### Motyw C

##### *Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że UE uznaje potencjał przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w zakresie stymulowania innowacji, wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w UE, sprostania wyzwaniom społecznym,

##### *Poprawka*

C. mając na uwadze, że UE uznaje potencjał przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w zakresie stymulowania innowacji, wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w UE, sprostania wyzwaniom społecznym,

promowania zrównoważonego rozwoju i przyczyniania się do realizacji celów określonych w Europejskim Zielonym Ładzie, programie „Cyfrowa Europa”, nowym europejskim planie na rzecz innowacji i zaktualizowanej strategii przemysłowej UE;

promowania zrównoważonego rozwoju i przyczyniania się do realizacji celów określonych w Europejskim Zielonym Ładzie, programie „Cyfrowa Europa”, nowym europejskim planie na rzecz innowacji i zaktualizowanej strategii przemysłowej UE; ***ubolewa, że podejście UE oparte na Zielonym Ładzie bazuje w dużej mierze na zakazach, biurokracji i szczegółowych celach; przypomina natomiast, że amerykańska ustawa o ograniczaniu inflacji (IRA) opiera się wyłącznie na zachętach rynkowych, aby uniknąć mikrozarządzania, oraz że amerykańscy ustawodawcy typują zwycięzców i przegranych; jest przekonany, że podejście oparte na IRA pozwala uniknąć przeszkód biurokratycznych i w dłuższej perspektywie pozwoli stworzyć bardziej konkurencyjny, zrównoważony i innowacyjny sektor MŚP;***

Or. en

## Poprawka 12

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

### Projekt rezolucji

#### Motyw C

##### *Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że UE uznaje potencjał przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w zakresie stymulowania innowacji, wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w UE, sprostania wyzwaniom społecznym, promowania zrównoważonego rozwoju ***i przyczyniania się do realizacji celów określonych w Europejskim Zielonym Ładzie, programie „Cyfrowa Europa”, nowym europejskim planie*** na rzecz innowacji i zaktualizowanej strategii

##### *Poprawka*

C. mając na uwadze, że UE uznaje potencjał przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w zakresie stymulowania innowacji, wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w UE, sprostania wyzwaniom społecznym, promowania zrównoważonego rozwoju ***w ramach europejskiej transformacji energetycznej oraz ich potencjał w zakresie programu „Cyfrowa Europa”, nowego europejskiego planu*** na rzecz innowacji i zaktualizowanej strategii



przemysłowej UE;

przemysłowej UE;

Or. it

**Poprawka 13**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ca.** mając na uwadze, że wspieranie innowacji międzysektorowych, zachęcanie do współpracy i wymiany wiedzy między różnymi branżami jest niezbędne do pobudzania kreatywności, wydajności i transformacyjnego wzrostu w sektorze przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 14**  
**Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ca.** mając na uwadze, że przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up zmagają się obecnie z trudnościami wynikającymi z braku integracji rynku wewnętrznego, rozbieżności regulacyjnych i nadmiernych obciążeń administracyjnych;

Or. en

**Poprawka 15**  
**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ca.** mając na uwadze, że potrzeby biznesowe przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz stojące przed nimi szczególne wyzwania często są inne niż w przypadku przedsiębiorstw o ugruntowanej pozycji;

Or. en

**Poprawka 16**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Cb.** mając na uwadze, że wspieranie inkluzywnego ekosystemu przedsiębiorstw typu start-up ma ogromne znaczenie, przy czym należy uwypuklać znaczenie różnorodności w zespołach i kierownictwie jako katalizatora innowacji, kreatywności i odporności;

Or. en

**Poprawka 17**  
**Tomas Tobé, Sara Skyttdal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Cb.** mając na uwadze, że pod względem konkurencyjności Europa nie dotrzymuje kroku innym rozwiniętym gospodarkom,

*co stanowi zagrożenie dla jej potencjału generowania bogactwa i dobrobytu;*

Or. en

**Poprawka 18**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cc. mając na uwadze, że solidna infrastruktura cyfrowa i powszechna łączność to podstawowe warunki wstępne i niezbędne czynniki umożliwiające wprowadzanie włączających innowacji cyfrowych w przypadku przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; mając na uwadze, że w UE występują pod tym względem znaczne różnice regionalne; mając na uwadze, że potrzebne są dalsze inwestycje i postępy w obszarze infrastruktury cyfrowej, aby dotrzymać kroku rozwijającym się technologiom oraz by UE pozostała w czołówce innowacji na arenie światowej;*

Or. en

**Poprawka 19**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cd. mając na uwadze, że spośród dziesięciu technologii przekrojowych, z uwzględnieniem sztucznej inteligencji, obliczeń kwantowych i przetwarzania w chmurze, Europa przoduje tylko*

w dwóch<sup>1a</sup>;

---

<sup>1a</sup> *Securing Europe's competitiveness: Addressing its technology gap, McKinsey, 2022.*

Or. en

**Poprawka 20**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C e (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ce. mając na uwadze, że otoczenie regulacyjne należy zaprojektować w taki sposób, aby stymulować innowacje, promować zdrową konkurencję i zapewniać konsumentom maksymalne korzyści;*

Or. en

**Poprawka 21**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C f (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cf. mając na uwadze, że istnieją zauważalne rozbieżności historyczne między kulturą inwestycyjną w Europie i w innych regionach świata, zwłaszcza w przypadku kapitału wysokiego ryzyka i finansowania przez aniołów biznesu;*

Or. en

**Poprawka 22**  
**Dace Melbārde**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1**

*Projekt rezolucji*

1. wzywa Komisję, aby **we** współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z **uwzględnieniem różnic między nimi oraz wyraźnego rozróżnienia między nimi a MŚP;**

*Poprawka*

1. wzywa Komisję, aby **w ścisłej** współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane **i rozbudowane** definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; **jest zdania, że definicje należy sformułować szczegółowo, biorąc pod uwagę niuanse i wyraźne odróżnienie od MŚP, tak aby definicje te obejmowały szeroki zakres pozwalający zapobiec niezamierzonemu wykluczeniu jakichkolwiek potencjalnych przedsiębiorstw typu start-up lub przedsiębiorstw scale-up ze względu na zawężoną definicję; zauważa, że charakterystycznymi cechami przedsiębiorstw typu start-up są między innymi potencjał szybkiego wzrostu i innowacyjność;**

Or. en

**Poprawka 23**  
**Johan Nissinen**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1**

*Projekt rezolucji*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z uwzględnieniem różnic między nimi oraz wyraźnego rozróżnienia między nimi a MŚP;

*Poprawka*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z uwzględnieniem różnic między nimi oraz wyraźnego rozróżnienia między nimi a MŚP; **zauważa jednak, że należy dążyć do równowagi między standaryzacją**

*a elastycznością, biorąc pod uwagę, że nie ma jednej uniwersalnej definicji, która mogłaby uchwycić złożoność krajobrazu przedsiębiorczości;*

Or. en

#### **Poprawka 24**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 1**

#### *Projekt rezolucji*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z uwzględnieniem różnic między nimi oraz wyraźnego rozróżnienia między nimi a MŚP;

#### *Poprawka*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane ***i szerokie*** definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, ***w oparciu o skalowalność*** ***i*** z uwzględnieniem różnic między nimi oraz wyraźnego rozróżnienia między nimi a MŚP;

Or. en

#### **Poprawka 25**

**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 1**

#### *Projekt rezolucji*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z uwzględnieniem różnic między nimi oraz ***wyraźnego rozróżnienia między nimi a*** MŚP;

#### *Poprawka*

1. wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi zaproponowała zharmonizowane definicje odpowiednio przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, z uwzględnieniem różnic między nimi oraz ***ich szczególnego statusu w stosunku do*** MŚP;

**Poprawka 26**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*1a. podkreśla, że w gospodarce rynkowej głównym mechanizmem finansowania potrzeb kapitałowych przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, są instrumenty dłużne oferowane na rynku niepublicznym i rynki akcji; apeluje o dokończenie tworzenia unii rynków kapitałowych, aby zmobilizować kapitał prywatny i usprawnić transgraniczny przepływ takiego kapitału w Unii; wzywa Komisję, by ułatwiła notowanie przedsiębiorstw scale-up na europejskich giełdach, w tym poprzez harmonizację standardów sprawozdawczości, wymogów dotyczących notowań i zasad ujawniania informacji w przypadku notowań spółek o małej kapitalizacji i notowań segmentu Entry Standard;*

Or. en

**Poprawka 27**  
**Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*1a. wzywa Komisję, państwa członkowskie i samorządy terytorialne, by w swoich programach działań politycznych nadały pierwszorzędne*

*znaczenie klimatowi biznesowemu  
i konkurencyjności;*

Or. en

**Poprawka 28**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***1b.** wzywa Komisję i państwa członkowskie do dalszej koordynacji ich działań na rzecz przyciągnięcia kapitału prywatnego do przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, aby przedsiębiorstwom tym udawało się przekroczyć kolejne „doliny śmierci” i wypełnić odpowiednie luki;*

Or. en

**Poprawka 29**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 1 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***1c.** jest zdania, że w szczególności narzędzie polityki, jakim są inwestycje kapitałowe instytucji publicznych, powinno pozostać wyjątkiem i zgodnie z ogólną zasadą przewodnią być wykorzystywane jedynie do uporania się z niedoskonałościami rynku;*

Or. en



**Poprawka 30**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 2**

*Projekt rezolucji*

2. **wyraża zaniepokojenie faktem**, że instytucje UE opublikowały różne komunikaty na temat przedsiębiorstw typu start-up, mimo że nie przyjęto jeszcze konkretnych definicji przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

2. **zauważa**, że instytucje UE opublikowały różne komunikaty na temat przedsiębiorstw typu start-up, mimo że nie przyjęto jeszcze konkretnych definicji przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 31**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 2 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**2a. oczekuje, że Komisja z najwyższą starannością zadba o interesy przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w zakresie konkurencyjnego dostępu do rynku przy ocenie zwolnień z zasad pomocy państwa, zasad kontroli połączeń i rozluźnienia przepisów dotyczących polityki konkurencji;**

Or. en

**Poprawka 32**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 3**

### Projekt rezolucji

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

### Poprawka

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne; **wzywa Komisję i państwa członkowskie, by wprowadziły to rozróżnienie do swoich prac, np. w kontekście statystyk, oraz utworzyły specjalną sieć ds. przedsiębiorstw scale-up w ramach Europejskiej Sieci Przedsiębiorczości;**

Or. en

### Poprawka 33 Tiziana Beghin

### Projekt rezolucji Ustęp 3

#### Projekt rezolucji

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

#### Poprawka

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy, wzrostu **i dojrzałości; zwraca ponadto uwagę, że przedsiębiorstwa typu start-up charakteryzują się niepewnością i wysokim ryzykiem niepowodzenia, a także opierają się na ekosystemach i innej klasie inwestorów;** uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu

start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

Or. en

### Poprawka 34

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

#### Projekt rezolucji

##### Ustęp 3

###### *Projekt rezolucji*

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego **podziału**, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

###### *Poprawka*

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji ogranicza skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego **szczegółowego podziału**, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

Or. en

### Poprawka 35

Dace Melbārde, Angelika Niebler

#### Projekt rezolucji

##### Ustęp 3

###### *Projekt rezolucji*

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji **ogranicza** skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę

###### *Poprawka*

3. jest zaniepokojony faktem, że nieprzyjęcie odpowiednich definicji **może osłabić** skuteczność istniejących polityk i przepisów; zauważa, że chociaż przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP mają pewne pokrywające się interesy, różnią się one znacznie po wejściu w fazę

pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

pozyskiwania funduszy i wzrostu; uważa zatem, że samo klasyfikowanie przedsiębiorstw typu start-up jako MŚP, bez wyraźnego podziału, ogranicza ich wzrost, dostęp do rynków i możliwości inwestycyjne;

Or. en

### Poprawka 36

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

#### Projekt rezolucji

##### Ustęp 4

#### *Projekt rezolucji*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz zwiększą ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie odpowiadać na wyzwania stojące przed przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up w UE;

#### *Poprawka*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz zwiększą ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie odpowiadać na wyzwania stojące przed przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up w UE, ***takie jak zbędne obciążenia administracyjne; podkreśla jednak kluczową potrzebę unikania wąskiej definicji przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, ponieważ jej stosowanie stwarza ryzyko zakłócenia konkurencji w przypadku niektórych europejskich przedsiębiorstw;***

Or. en

### Poprawka 37

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 4**

*Projekt rezolucji*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up **oraz zwiększą** ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie odpowiadać na wyzwania stojące przed przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up w UE;

*Poprawka*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do **szczególnych potrzeb i** specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, **poprawiając** ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie **promować innowacje i** odpowiadać na wyzwania stojące przed przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up w UE;

Or. en

**Poprawka 38**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 4**

*Projekt rezolucji*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up **oraz zwiększą** ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie odpowiadać na wyzwania stojące przed przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up w UE;

*Poprawka*

4. jest przekonany, że specjalne definicje zwiększą możliwości wsparcia za pomocą środków dostosowanych do specyfiki przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up **oraz zwiększą** ich dostęp do europejskich rynków kapitałowych i inwestorów prywatnych; wzywa Komisję do opracowania kompleksowej europejskiej strategii na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, która będzie odpowiadać na wyzwania stojące przed **indywidualnymi innowatorami, założycielami**, przedsiębiorstwami typu start-up i przedsiębiorstwami scale-up

### Poprawka 39

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

#### Projekt rezolucji

##### Ustęp 4 a (nowy)

#### *Projekt rezolucji*

#### *Poprawka*

**4a.** wzywa Komisję, aby we współpracy z państwami członkowskimi oceniła, w jaki sposób odpowiednio przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogą przyczynić się do osiągnięcia celów UE w zakresie dekarbonizacji, oraz uwzględniła ich rolę w procesach planowania, takich jak krajowe plany w dziedzinie energii i klimatu;

### Poprawka 40

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

#### Projekt rezolucji

##### Ustęp 5

#### *Projekt rezolucji*

#### *Poprawka*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych **mających** na celu promowanie **przyjmowania technologii** przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych i **zbadaly synergię między krajowymi i europejskimi inicjatywami mającymi** na celu promowanie **innowacji technologicznych i ich rozpowszechnianie** przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up **w sektorze**

*prywatnym i publicznym;*

Or. en

**Poprawka 41**  
**Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5**

*Projekt rezolucji*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

*Poprawka*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych *i regulacyjnych (takich jak piaskownice)* mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

Or. en

**Poprawka 42**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5**

*Projekt rezolucji*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych *mających na celu promowanie przyjmowania technologii* przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

*Poprawka*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych *promujących produkty i usługi wprowadzane do obrotu* przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, *w tym w zamówieniach publicznych;*

Or. en

**Poprawka 43**  
**Francesca Donato**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5**

*Projekt rezolucji*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

*Poprawka*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach przyszłego pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych **i podatkowych** mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

Or. it

**Poprawka 44**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5**

*Projekt rezolucji*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach **przyszłego** pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

*Poprawka*

5. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby w ramach pakietu pomocy dla MŚP określiły sposoby wprowadzenia dalszych zachęt finansowych mających na celu promowanie przyjmowania technologii przez przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up;

Or. en

**Poprawka 45**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5 a (nowy)**



*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**5a.** *wyraża uznanie dla przewodniczącej Ursuli von der Leyen, która w orędziu o stanie Unii w 2023 r. zapowiedziała mianowanie pełnomocnika UE ds. MŚP; ponadto podkreśla, że pełnomocnik ten musi podjąć wszechstronną analizę i dostarczać okresowe sprawozdania na temat statusu europejskich przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, uwzględniające przeszkody i trudności napotymane przez nie w codziennej działalności;*

Or. en

**Poprawka 46**  
**Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**5a.** *z zadowoleniem przyjmuje zaangażowanie Komisji w realizację zasady „jedno więcej – jedno mniej”, co stanowi pierwszy krok na drodze do powstrzymania fali nowych przepisów, przypomina jednak, że służy to jedynie utrzymaniu status quo;*

Or. en

**Poprawka 47**  
**Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 5 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**5b.** *wzywa Komisję, by przedstawiła*

*plan działania zmierzający do ograniczenia o co najmniej 30 procent obciążeń regulacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w celu zmniejszenia presji kosztowej i promowania konkurencyjności;*

Or. en

**Poprawka 48**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

*Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów **lub „drabiny regulacyjne”**, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie **korygowania o ryzyko** i umiędzynarodowienia;

Or. en

**Poprawka 49**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa

*Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa

członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, **unikanie nadmiernych regulacji i dążenie do uproszczenia** przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

Or. en

## **Poprawka 50** **Zdzisław Krasnodębski**

### **Projekt rezolucji** **Ustęp 6**

#### *Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

#### *Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up **poprzez ograniczanie obciążeń administracyjnych i uwzględnianie dostępu** do finansowania, **uproszczenia** przepisów, **zatrzymywania** i **pozyskiwania** talentów oraz **wsparcia** umiędzynarodowienia;

Or. en

## **Poprawka 51** **Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz **wsparcie umiędzynarodowienia**;

*Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania **i technologii**, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz **umiędzynarodowienie poprzez jednolity rynek cyfrowy**;

Or. en

**Poprawka 52**  
**Francesca Donato**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz **wsparcie umiędzynarodowienia**;

*Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych polityk, rozporządzeń i strategii, które będą dostosowane do europejskiej inicjatywy na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, **zwiększenie zachęt podatkowych**, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz **wsparcie umiędzynarodowienia**;

**Poprawka 53**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji****Ustęp 6***Projekt rezolucji*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych *polityk, rozporządzeń i strategii*, które będą *dostosowane do europejskiej inicjatywy* na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

*Poprawka*

6. wzywa Komisję i państwa członkowskie do opracowania kompleksowych strategii, które – *unikając nadmiernej regulacji* – będą *wspierały europejską inicjatywę* na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz promowania otoczenia sprzyjającego przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, obejmującego dostęp do finansowania, uproszczenie przepisów, zatrzymywanie i pozyskiwanie talentów oraz wsparcie umiędzynarodowienia;

**Poprawka 54**

**Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji****Ustęp 6 a (nowy)***Projekt rezolucji**Poprawka*

*6a. uznaje, że w przeszłości Europa stawiała czoła wyzwaniom wynikającym z kultury inwestycyjnej opartej na niechęci do ryzyka, utrudniającej przedsiębiorstwom typu start-up zapewnienie niezbędnego finansowania na wczesnym etapie, koniecznego dla ich wzrostu i rozwoju; podkreśla, że trzeba pilnie wypełnić tę lukę i stworzyć dla przedsiębiorstw typu start-up otoczenie,*

*które będzie sprzyjało dostępowi do niezbędnego finansowania na wczesnym etapie; podkreśla rolę inwestorów instytucjonalnych, takich jak fundusze emerytalne i towarzystwa ubezpieczeniowe, przeznaczających część swoich portfeli na kapitał wysokiego ryzyka i zapewniających w ten sposób istotne źródło długoterminowego finansowania dla przedsiębiorstw typu start-up; przypomina, że wdrożenie dyrektywy (UE) 2019/1023 w sprawie ram restrukturyzacji zapobiegawczej i drugiej szansy ma na celu zmianę kultury opartej na niechęci do ryzyka w Europie;*

Or. en

**Poprawka 55**  
**Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*6a. jest przekonany, że stworzenie warunków umożliwiających innowacyjnym przedsiębiorstwom działanie w prostym, klarownym i przewidywalnym środowisku ma kluczowe znaczenie dla zabezpieczenia ich zdolności do wzrostu i zwiększania skali działalności na rynku wewnętrznym, ponieważ możliwość dostępu do szerszego rynku zwiększy ich zdolność do przyciągania inwestorów;*

Or. en

**Poprawka 56**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6a.** *podkreśla znaczenie ram politycznych ułatwiających i wspierających współpracę, usuwających przeszkody biurokratyczne i zapewniających niezbędne zachęty do promowania aktywnego udziału wszystkich zainteresowanych stron w ekosystemie innowacji;*

Or. en

**Poprawka 57**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6b.** *podkreśla podstawowe wyzwanie, przed jakim stoją europejskie przedsiębiorstwa typu start-up, związane z dostępem do odpowiedniego finansowania, co ogranicza ich potencjał wzrostu i zdolność do wprowadzania innowacji na dużą skalę; wzywa rządy, instytucje finansowe i inwestorów prywatnych do współpracy i opracowywania strategii kultywujących kulturę inwestycyjną bardziej tolerancyjną dla ryzyka;*

Or. en

**Poprawka 58**  
**Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6b.** *jest przekonany, że konieczne jest podnoszenie świadomości na temat znaczenia własności intelektualnej w pobudzaniu rozwoju przedsiębiorstw typu start-up;*

Or. en

**Poprawka 59**  
**Dace Melbārde**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6c.** *uznaje, że w przeszłości Europa stawiała czoła wyzwaniom wynikającym z kultury inwestycyjnej opartej na niechęci do ryzyka, utrudniającej przedsiębiorstwom typu start-up zapewnienie niezbędnego finansowania na wczesnym etapie, koniecznego dla ich wzrostu i rozwoju; podkreśla, że trzeba pilnie wypełnić tę lukę i stworzyć dla przedsiębiorstw typu start-up otoczenie, które będzie sprzyjało dostępowi do niezbędnego finansowania na wczesnym etapie; podkreśla rolę inwestorów instytucjonalnych, takich jak fundusze emerytalne i towarzystwa ubezpieczeniowe, przeznaczających część swoich portfeli na kapitał wysokiego ryzyka i zapewniających w ten sposób istotne źródło długoterminowego finansowania dla przedsiębiorstw typu start-up;*

Or. en

**Poprawka 60**  
**Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 c (nowy)**



*6c. jest zdania, że reforma dotycząca jednolitego patentu jest dobrym przykładem sposobu, w jaki zasady te należy wdrażać w interesie przedsiębiorstw typu start-up, ponieważ zapewnia im jednolitą ochronę we wszystkich uczestniczących krajach w ramach punktu kompleksowej obsługi, tym samym zmniejszając obciążenia administracyjne, a jedna jurysdykcja zapewni spójność orzecznictwa; zauważa, że jak dotąd ponad 35 % wnioskodawców, którzy złożyli w EPO wniosek o jednolity skutek patentu europejskiego, to MŚP, w porównaniu z 20 % w przypadku zwykłych patentów europejskich, przy czym połowa z tych MŚP to przedsiębiorstwa typu start-up;*

Or. en

**Poprawka 61**  
**Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 d (nowy)**

*6d. wzywa europejskich i krajowych decydentów do dopilnowania, aby wszelkie inicjatywy podejmowane zarówno na szczeblu krajowym, jak i europejskim w ramach Unii Europejskiej były opracowane w oparciu o te zasady, i wzywa państwa członkowskie, które nie ratyfikowały porozumienia w sprawie jednolitego patentu (JSP), aby to uczyniły;*

Or. en

**Poprawka 62**

**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 6 d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6d. wzywa Komisję Europejską i państwa członkowskie do współpracy z instytucjami finansowymi i zainteresowanymi stronami z branży w celu ustalenia skoordynowanej strategii dotyczącej poprawy dostępu do finansowania, wyznaczenia mierzalnych celów i regularnej oceny postępów;**

Or. en

**Poprawka 63**  
**Dace Melbärde**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 6 e (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6e. apeluje o przyjęcie kompleksowego podejścia do likwidowania regionalnych dysproporcji i barier utrudniających dostęp do finansowania w europejskim ekosystemie przedsiębiorstw typu start-up, przy uznaniu zróżnicowanego krajobrazu finansowego w państwach członkowskich i regionach;**

Or. en

**Poprawka 64**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 6 f (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*6f. dostrzega obecny krajobraz finansowy, w którym przedsiębiorstwa typu start-up zmagają się z trudnościami w dostępie do ukierunkowanego finansowania ze względu na przeszkody biurokratyczne i długie okresy oczekiwania po zatwierdzeniu wniosku; podkreśla konieczność ulepszenia istniejącej struktury finansowania UE, w szczególności ustanowienia specjalnych programów finansowania dostosowanych do specyficznych wymagań dotyczących przedsiębiorstw typu start-up, zapewniających łatwiejszą dostępność odpowiedniego wsparcia finansowego, które nie będzie podlegać nadmiernym obciążeniom administracyjnym; podkreśla w szczególności potrzebę przyspieszenia wypłaty zatwierdzonych środków i zminimalizowania okresu oczekiwania między zatwierdzeniem wniosku a otrzymaniem środków;*

Or. en

**Poprawka 65**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 g (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*6g. uznaje, że obecne mechanizmy finansowe często są niewystarczająco dostępne i nie są adekwatne do wyjątkowych potrzeb i dynamiki sektorów i przemysłów kultury i kreatywnych (CCSI); apeluje o opracowanie wyspecjalizowanych systemów finansowania mających na celu wspieranie wzrostu, innowacyjności i zrównoważonego charakteru przedsięwzięć w CCSI, aby zapewnić im równy dostęp do środków finansowych niezbędnych do ich rozwoju i osiągnięcia*

*sukcesu;*

Or. en

**Poprawka 66**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 h (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6h.** *zauważa rolę Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii we wspieraniu europejskiego sektora przedsiębiorstw typu start-up; uważa jednak, że trzeba zwiększyć wysiłki w tym zakresie, a zwłaszcza skupić się na branżach, które są niedostatecznie uwzględniane, w szczególności CCSI;*

Or. en

**Poprawka 67**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 i (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6i.** *podkreśla, że infrastruktura cyfrowa nie tylko stanowi podstawę rozwoju nowoczesnych gospodarek, ale także pełni rolę katalizatora dla wspierania innowacji, zapewniając przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up sprzyjające środowisko do opracowywania i wdrażania najnowocześniejszych technologii; podkreśla znaczenie zmniejszenia przepaści cyfrowej i zagwarantowania równego dostępu do infrastruktury cyfrowej na obszarach miejskich i wiejskich, aby zapewnić*

*włączenie społeczne i równe szanse  
wszystkim przedsiębiorstwom typu start-up  
i przedsiębiorstwom scale-up;*

Or. en

**Poprawka 68**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6 j (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*6j. zachęca państwa członkowskie i Komisję, by nadały priorytet inwestycjom w infrastrukturę cyfrową poprzez przyjęcie przyszłościowego podejścia, które będzie wspierać rozwój i zrównoważony charakter przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, a zarazem wzmacniać czołową pozycję Europy w dziedzinie technologii cyfrowych;*

Or. en

**Poprawka 69**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;*

*7. odnotowuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up; ponownie wyraża swoje obawy dotyczące kwestii związanych z wdrażaniem „Akceleratora” EIC i jest szczególnie zaniepokojony brakiem przejrzystości w odniesieniu do metod alokacji kapitału w EIC oraz brakiem*

*rozliczalności zarządzających funduszem; podkreśla ryzyko konfliktu interesów nieodłącznie związane z logiką interwencji; przypomina, że alokacja kapitału prywatnego zwykle wiąże się z intensywnymi procesami należytej staranności oraz oceną ryzyka i zwrotu; zwraca uwagę na obawę, że inwestowanie środków publicznych podatników przy niższych standardach należytej staranności lub wyższej tolerancji ryzyka wypiera inwestycje prywatne, pogarszając w ten sposób długoterminowe perspektywy europejskich przedsiębiorstw typu start-up; wzywa Komisję do opublikowania i wyjaśnienia jej procedur należytej staranności i oceny ryzyka w przypadku inwestycji kapitałowych oraz do regularnego składania sprawozdań na temat podjętych decyzji;*

Or. en

**Poprawka 70**  
**Dace Melbärde**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up; ***apeluje, aby fundusz uwzględniał równowagę geograficzną i zwracał szczególną uwagę na państwa objęte inicjatywą rozszerzania uczestnictwa, które są obecnie mniej uprzywilejowane pod względem finansowym; nalega, aby EIC podjęła proaktywne kroki w celu zaradzenia występującym znaczącym rozbieżnościom, jak wynika z danych<sup>1a</sup>, między państwami objętymi inicjatywą rozszerzania uczestnictwa a państwami nią nieobjętymi; jest zdania, że środki te***

*mają kluczowe znaczenie dla zapewnienia sprawiedliwego podziału finansowania i możliwości dla przedsiębiorstw typu start-up w różnych ekosystemach;*

---

*<sup>1a</sup> Z danych EIC z lat 2021–2022 wynika, że 70 % dostępnych środków EIC kierowane jest jedynie do 6 z 28 państw członkowskich. Ponadto państwa objęte inicjatywą rozszerzania uczestnictwa, stanowiące grupę 15 krajów i 33 % populacji UE, otrzymują mniej niż 10 % środków. Ten wzorzec uwypukla preferowanie przedsiębiorstw z bardziej ugruntowanych ekosystemów, potencjalnie zwiększając przepaść pomiędzy regionami o stabilnej pozycji a regionami mniej rozwiniętymi. Istnieje pilna potrzeba podjęcia działań zaradczych, takich jak ustalenie minimalnego docelowego poziomu finansowania dla państw objętych inicjatywą rozszerzania uczestnictwa lub przyznanie dodatkowych punktów oceny, jeśli koordynator wniosku pochodzi z takiego państwa, aby sprzyjać bardziej sprawiedliwej alokacji funduszy EIC i wspierać przedsiębiorstwa typu start-up działające w mniej zaawansowanych ekosystemach.*

Or. en

**Poprawka 71**  
**Johan Nissinen**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up, **jednak wyraża zaniepokojenie**

*w związku krytyką dotyczącą powolnej biurokracji w zakresie unijnego finansowania, w przypadku którego brakuje niezbędnej efektywności działań, biorąc pod uwagę, że w przeszłości przedsiębiorstwa typu start-up musiały czekać latami na finansowanie, co uniemożliwiało im rozwój w tempie osiąganym przez konkurentów w USA; ubolewa, że zbudowanie skalowalnego przedsiębiorstwa w dziedzinie najbardziej zaawansowanych technologii pozostaje bardzo trudne w UE;*

Or. en

**Poprawka 72**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up, *którego celem jest umożliwienie przedsiębiorstwom typu start-up w dziedzinie najbardziej zaawansowanych technologii i MŚP rozwijania innowacji od wczesnego pomysłu do produktu nadającego się do wprowadzenia na rynek, a także zwiększania skali przedsiębiorstwa;*

Or. en

**Poprawka 73**  
**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**



*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up, *który posłuży zapewnieniu tym przedsiębiorstwom łatwego dostępu do środków, ich szybkiego transferu i skutecznego wykorzystania;*

Or. it

**Poprawka 74**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up *i zapewniania nowych możliwości finansowania, przy jednoczesnym dopilnowaniu, by procesy składania wniosków i wykorzystywania środków z funduszu były przyjazne dla przedsiębiorstw typu start-up;*

Or. en

**Poprawka 75**

**Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. z zadowoleniem przyjmuje

*Poprawka*

7. z zadowoleniem przyjmuje

utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up;

utworzenie Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji w celu wspierania innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up; **podkreśla potrzebę zapewnienia wystarczającego finansowania służącego pobudzeniu przedsiębiorstw typu start-up w UE;**

Or. en

### **Poprawka 76**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 7 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**7a. podkreśla kluczową rolę przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up we wspieraniu innowacji i postępu technologicznego w różnych sektorach, w tym w sektorach technologii cyfrowych, sztucznej inteligencji, czystej energii, biotechnologii i zaawansowanej produkcji;**

Or. en

### **Poprawka 77**

**Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 7 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**7b. przyznaje, że według narzędzia EPO Deep Tech Finder ponad 10 % europejskich przedsiębiorstw typu start-up, które złożyły wnioski o patenty europejskie, skorzystało już z finansowania z EIC;**

**Poprawka 78**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;

*Poprawka*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej; **w związku z tym wzywa Komisję do zapewnienia łatwiejszego dostępu do możliwości unijnego finansowania i przetargów oraz procesów składania wniosków, a także lepszego, szybszego i łatwiejszego udostępniania środków we wszystkich unijnych programach finansowania, m.in. w przypadku programu „Horyzont Europa”, Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji lub Programu na rzecz jednolitego rynku COSME – programu na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw, w tym małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP);**

**Poprawka 79**  
**Johan Nissinen**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i

*Poprawka*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i

przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do **dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej**;

przedsiębiorstw scale-up w **neutralnych pod względem technologii** unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do **wzrostu gospodarczego, zrównoważonego rozwoju i innowacji, przy jednoczesnym stałym podejmowaniu działań na rzecz ograniczenia biurokracji i niepotrzebnych przeszkód biurokratycznych związanych z realizacją programów**;

Or. en

**Poprawka 80**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;

*Poprawka*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up z **całej UE** w unijnych programach finansowania i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;

Or. en

**Poprawka 81**  
**Zdzisław Krasnodębski**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania i projektach

*Poprawka*

8. wzywa Komisję do wspierania i ułatwiania udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w **istniejących i przyszłych** unijnych programach

przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;

finansowania i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;

Or. en

**Poprawka 82**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 8**

*Projekt rezolucji*

8. wzywa Komisję ***do wspierania i ułatwiania*** udziału innowacyjnych przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania ***i projektach przyczyniających się do dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;***

*Poprawka*

8. wzywa Komisję, ***by skoncentrowała swoje działania na przyspieszeniu harmonizacji rynków kapitałowych w całej Unii oraz na ułatwianiu*** udziału przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w unijnych programach finansowania;

Or. en

**Poprawka 83**  
**Tomas Tobé, Sara Skyttdal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 8 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***8a. wzywa Komisję, by przedstawiła plan działania dotyczący opracowywania rozdziałów odnoszących się do MŚP w przyszłych międzynarodowych umowach handlowych w celu wzmocnienia ich wymiaru i zmniejszenia obciążeń regulacyjnych; podkreśla, że zasady lepszego stanowienia prawa należy również stosować do ratyfikacji wszystkich umów handlowo-inwestycyjnych, a także do wdrażania i egzekwowania wszystkich aktów ustawodawczych związanych***

*z handlem i inwestycjami;*

Or. en

**Poprawka 84**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 8 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**8a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do oceny barier, jakie napotykają przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up w dostępie do finansowania, oraz do usprawnienia procesów składania wniosków o finansowanie, aby umożliwić promotorom projektów łatwy dostęp do finansowania;**

Or. en

**Poprawka 85**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 8 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**8b. wzywa Komisję, by zbadała sposoby wspierania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w planowaniu dalszych działań mających na celu wdrożenie opracowanych przez nie innowacji;**

Or. en

## Poprawka 86

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 9

##### *Projekt rezolucji*

9. odnotowuje cele UE dotyczące aktu w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie<sup>2</sup> i wzywa Komisję do rozważenia, w jaki sposób można by zaproponować dodatkowe **zachęty podatkowe** dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, **aby zachęcić do inwestycji w technologie neutralne emisyjnie i do udziału w projektach neutralnych emisyjnie oraz ułatwić wdrażanie technologii neutralnych emisyjnie** w przemysłowych łańcuchach wartości UE;

---

<sup>2</sup> Wniosek Komisji z dnia 16 marca 2023 r. dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produkcji produktów technologii neutralnych emisyjnie (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie) (COM(2023)0161).

##### *Poprawka*

9. odnotowuje cele UE dotyczące aktu w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie<sup>2</sup> i wzywa Komisję do rozważenia, w jaki sposób można by zaproponować dodatkowe **inicjatywy** dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w przemysłowych łańcuchach wartości UE, **aby czerpać większe korzyści ze światowego wyścigu w dziedzinie czystych technologii**;

---

<sup>2</sup> Wniosek Komisji z dnia 16 marca 2023 r. dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produkcji produktów technologii neutralnych emisyjnie (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie) (COM(2023)0161).

Or. en

## Poprawka 87

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 9

##### *Projekt rezolucji*

9. odnotowuje cele UE dotyczące aktu w sprawie przemysłu neutralnego

##### *Poprawka*

9. odnotowuje cele UE dotyczące aktu w sprawie przemysłu neutralnego

emisyjnie<sup>2</sup> i wzywa Komisję do rozważenia, w jaki sposób można by zaproponować dodatkowe zachęty podatkowe **dla** przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, aby zachęcić do inwestycji w technologie neutralne emisyjnie i do udziału w projektach neutralnych emisyjnie oraz ułatwić wdrażanie technologii neutralnych emisyjnie w przemysłowych łańcuchach wartości UE;

---

<sup>2</sup> Wniosek Komisji z dnia 16 marca 2023 r. dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produkcji produktów technologii neutralnych emisyjnie (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie) (COM(2023)0161).

emisyjnie<sup>2</sup> i wzywa Komisję do rozważenia, w jaki sposób można by zaproponować dodatkowe zachęty podatkowe **w celu zwiększenia konkurencyjności** przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, aby zachęcić do inwestycji w technologie neutralne emisyjnie i do udziału w projektach neutralnych emisyjnie oraz ułatwić wdrażanie technologii neutralnych emisyjnie w przemysłowych **zielonych** łańcuchach wartości UE;

---

<sup>2</sup> Wniosek Komisji z dnia 16 marca 2023 r. dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produkcji produktów technologii neutralnych emisyjnie (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie) (COM(2023)0161).

Or. en

## Poprawka 88

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

## Projekt rezolucji

### Ustęp 10

#### *Projekt rezolucji*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i kapitału wysokiego ryzyka, a także do zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

#### *Poprawka*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i kapitału wysokiego ryzyka, a także do zbadania możliwości **optymalizacji lub reorientacji istniejących funduszy w celu skuteczniejszego ukierunkowania ich na europejskie przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up,**



*z uwzględnieniem specjalnego zaproszenia do składania projektów w obszarze technologii typu „deep tech” i „greentech”, jak również możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;*

Or. en

## **Poprawka 89**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 10**

##### *Projekt rezolucji*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i *kapitału wysokiego ryzyka*, a także do *zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw* typu start-up i *przedsiębiorstw* scale-up;

##### *Poprawka*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i *gwarancji, przy jednoczesnym dbaniu o to, aby nie wypierać inwestycji prywatnych*, a także do *reorientacji istniejących funduszy tak, aby były ukierunkowane na europejskie przedsiębiorstwa* typu start-up i *przedsiębiorstwa* scale-up; wzywa *Komisję, aby działała w roli pierwszego nabywcy i przeznaczała część swoich własnych zamówień na europejskie przedsiębiorstwa scale-up;*

Or. en

## **Poprawka 90**

**Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová**

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 10**

*Projekt rezolucji*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i kapitału wysokiego ryzyka, a także do zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i kapitału wysokiego ryzyka, **dostępu do kapitału poprzez finansowanie społecznościowe**, a także do zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 91**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 10**

*Projekt rezolucji*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek i kapitału wysokiego ryzyka, a także do zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

10. wzywa Komisję do wzmocnienia mechanizmów finansowania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, w tym zamówień publicznych oraz udzielania dotacji, pożyczek, **kapitału zalążkowego** i kapitału wysokiego ryzyka, a także do zbadania możliwości utworzenia specjalnego europejskiego funduszu na rzecz przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 92**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 10 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**10a.** *podkreśla potrzebę ochrony i promowania dostępu przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up do procedur zamówień publicznych, na przykład w kontekście cyfryzacji administracji publicznej, aby wspierać tworzenie dynamicznego i konkurencyjnego europejskiego sektora cyfrowego; w tym kontekście apeluje o udzielanie co najmniej 10 % zamówień publicznych związanych z unią cyfrową przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up;*

Or. en

**Poprawka 93**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 10 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**10b.** *zachęca do wprowadzenia przepisów umożliwiających funduszom, ubezpieczycielom i innym inwestorom instytucjonalnym inwestowanie znacznej części nowych uprawnień inwestycyjnych w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up; popiera program inwestycyjny EBI o wartości 100 mln EUR mający na celu wsparcie pożyczek na inwestycje infrastrukturalne dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up zaangażowanych w dwojaką transformację – ekologiczną i cyfrową – z zastrzeżeniem określonych warunków;*

Or. en

**Poprawka 94**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 11**

*Projekt rezolucji*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia *inwestycji w przedsiębiorstwa* typu start-up i *przedsiębiorstwa scale-up*, *zwłaszcza te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale*;

*Poprawka*

11. *przypomina o roli katalizatora, którą ukierunkowane wsparcie publiczne w formie dotacji, pożyczek lub gwarancji kredytowych odgrywa w eliminowaniu luki w finansowaniu infrastruktury i potencjału produkcyjnego przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, szczególnie w przypadkach, gdy inwestycje prywatne są niewystarczające lub niedostępne*; zachęca *zatem* Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia *wsparcia finansowego dla przedsiębiorstw* typu start-up i *przedsiębiorstw scale-up poprzez udzielanie gwarancji kredytowych i korygowanie o ryzyko w przypadku przedsiębiorstw scale-up przez zapewnianie gwarancji produkcyjnych*;

Or. en

**Poprawka 95**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 11**

*Projekt rezolucji*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych *i* o wysokim potencjale;

*Poprawka*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych, o wysokim potencjale *i technologicznych, w szczególności w obszarach energetyki i odporności na*

**Poprawka 96**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 11**

*Projekt rezolucji*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale;

*Poprawka*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale ***oraz te, których kapitał zakładowy jest w większości kontrolowany przez osoby poniżej 35. roku życia;***

**Poprawka 97**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 11**

*Projekt rezolucji*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale;

*Poprawka*

11. zachęca ***Grupę Europejskiego Banku Inwestycyjnego, w tym*** Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju, do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, zwłaszcza te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale;

**Poprawka 98**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 11**

*Projekt rezolucji*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, *zwłaszcza* te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale;

*Poprawka*

11. zachęca Europejski Fundusz Inwestycyjny i krajowe banki rozwoju do zwiększenia *w sprawiedliwy sposób* inwestycji w przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up, *w tym* te działające w sektorach nowych i o wysokim potencjale;

Or. en

**Poprawka 99**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 11 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*11a. uznaje w szczególności, że grupa EBI odgrywa kluczową rolę w zapewnianiu instrumentów finansowych i zasobów w celu wspierania przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up zajmujących się czystymi technologiami w całej Unii; podkreśla, że konieczne jest, by EBI stał się znaczącym bankiem klimatycznym w ramach zaangażowania Unii na rzecz Europejskiego Zielonego Ładu i porozumienia paryskiego; zauważa, że wiele przedsiębiorstw typu start-up nie dysponuje dostatecznymi informacjami na temat oferty EBI; podkreśla, że lepsza komunikacja i działania informacyjne ze strony EBI są niezbędne, aby umożliwić przedsiębiorstwom typu start-up*

*i przedsiębiorstwom scale-up korzystanie  
w pełni z instrumentów i wsparcia  
finansowego EBI;*

Or. en

### **Poprawka 100**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov,  
Carlos Zorrinho**

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 11 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*11a. wzywa Komisję i państwa  
członkowskie, by opracowały  
kompleksowe plany i strategie  
wykorzystania innowacji  
technologicznych zapewnianych przez  
przedsiębiorstwa typu start-up  
i przedsiębiorstwa scale-up w celu  
promowania konkurencyjności  
i ograniczania emisji;*

Or. en

### **Poprawka 101**

**Johan Nissinen**

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 12**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

12. wzywa do ustanowienia przyjaznych dla przedsiębiorstw typu start-up regulacji i ram ułatwiających rozwój, skalowalność i działalność transgraniczną przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony konsumentów, prywatności danych i uczciwej konkurencji;

12. wzywa do ustanowienia przyjaznych dla przedsiębiorstw typu start-up regulacji i ram ułatwiających rozwój, skalowalność i działalność transgraniczną przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony konsumentów, prywatności danych i uczciwej konkurencji; **ubolewa nad stale rosnącymi, bezpośrednimi i pośrednimi**

*obciążeniami związanymi z przestrzeganiem przepisów UE, nakładanymi na MŚP i całą gospodarkę, co powoduje znaczne wydłużenie nakładów czasu oraz kosztów, na przykład przez ciągle wprowadzanie nowych obowiązków sprawozdawczych;*

Or. en

**Poprawka 102**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12**

*Projekt rezolucji*

12. wzywa do ustanowienia przyjaznych dla przedsiębiorstw typu start-up regulacji i ram ułatwiających rozwój, skalowalność i działalność transgraniczną przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony konsumentów, prywatności danych i uczciwej konkurencji;

*Poprawka*

12. wzywa do ustanowienia *specjalnych* przyjaznych dla przedsiębiorstw typu start-up regulacji i ram ułatwiających rozwój, skalowalność i działalność transgraniczną przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony konsumentów, prywatności danych i uczciwej konkurencji;

Or. en

**Poprawka 103**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*12a. podkreśla podstawowe znaczenie stworzenia włączającego ekosystemu przedsiębiorstw typu start-up, który zapewni równe szanse i równy dostęp wszystkim, niezależnie od ich pochodzenia i okoliczności; wzywa Komisję i państwa*



*członkowskie, by wdrożyły proaktywne inicjatywy i polityki, które będą aktywnie promować włączenie społeczne poprzez eliminowanie systemowych barier i uprzedzeń, zapewniając równe warunki działania grupom niedostatecznie reprezentowanym; zachęca do opracowywania odpowiednich programów mentorskich, możliwości tworzenia sieci kontaktów, a także inicjatyw edukacyjnych i innych skierowanych szczególnie do grup niedostatecznie reprezentowanych;*

Or. en

**Poprawka 104**  
**Johan Nissinen**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*12a. z zadowoleniem przyjmuje niedawną inicjatywę niemieckiego rządu federalnego dotyczącą zaproponowania „europejskiej inicjatywy na rzecz ograniczenia biurokracji” w celu wprowadzenia do unijnych regulacji „wskaźnika kosztów biurokracji”; ubolewa, że obecnie na szczeblu UE nie ma wystarczających danych do dokładnej oceny i analizy problemów, aby umożliwić ograniczenie biurokracji w przepisach UE dotyczących MŚP i całej gospodarki<sup>1a</sup>;*

---

*1a*

*<https://www.bmwk.de/Redaktion/DE/Pressmitteilungen/2023/08/20230830-europaeische-entlastungsinitiative-zum-buerokratieabbau.html>*

Or. en

**Poprawka 105**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**12a. wzywa Komisję, by rozszerzyła wsparcie dla MŚP, przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w poruszaniu się wśród zawilóści regulacyjnych poprzez rozwinięcie programów promujących poradnie prawne, np. w kontekście ośrodków innowacji cyfrowych w ramach programu „Cyfrowa Europa”;**

Or. en

**Poprawka 106**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**12a. z zadowoleniem przyjmuje ogłoszony przez Komisję plan ograniczenia obowiązków sprawozdawczych o 25 %; przypomina jednak, że potrzebne są bardziej konkretne środki i że planowane ograniczenie powinno mieć zastosowanie do obecnych i przyszłych przepisów;**

Or. en

**Poprawka 107**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 b (nowy)**

**12b. przypomina o swoim wezwaniu do utworzenia jednego instrumentu sprawozdawczego (2023/2750(RSP) i włączenia do niego wszystkich wymogów w zakresie sprawozdawczości na mocy prawodawstwa UE, a także wymogów wynikających z pakietu „Gotowi na 55”, który to instrument można zaprojektować z uwzględnieniem w elastyczny sposób konkretnych wymogów i gotowych do użycia kluczowych wskaźników efektywności dla przedsiębiorstw; podkreśla, że instrument ten powinien również zapewniać powiązanie z unijnymi przetargami i możliwościami finansowania oraz służyć jako punkt kompleksowej obsługi, który będzie konsolidował wszystkie istotne finansowe i niefinansowe formy wsparcia;**

Or. en

**Poprawka 108**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 b (nowy)**

**12b. podkreśla, że konieczne jest zapewnienie delikatnej równowagi niezbędnej do kultywowania krajobrazu technologicznego obejmującego zarówno konkurencję, jak i innowacje; jest zdania, że mechanizmy regulacyjne muszą być dostosowywane i ewoluować zgodnie z postępem technologicznym, aby utrzymać konkurencyjność i innowacyjność, zwłaszcza w odniesieniu do europejskich przedsiębiorstw typu start-up;**

Or. en

**Poprawka 109**  
**Damian Boeselager**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**12b. zaleca wprowadzenie języka angielskiego jako dodatkowego oficjalnego języka biznesowego we wszystkich jednostkach administracji, aby ułatwić ekspansję transgraniczną przedsiębiorstw typu start-up oraz ograniczyć obciążenia administracyjne;**

Or. en

**Poprawka 110**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 12 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**12c. opowiada się za proaktywnym podejściem w reagowaniu na nowe technologie i zmiany na rynku, z zapewnieniem aktualności i skuteczności odpowiednich ram regulacyjnych;**

Or. en

**Poprawka 111**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 13**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

13. zaleca promowanie partnerstw

13. zaleca promowanie partnerstw

PE754.722v01-00

60/98

AM\1287986PL.docx

publiczno-prywatnych, współpracy między przedsiębiorstwami typu start-up a przedsiębiorstwami o ugruntowanej pozycji oraz tworzenie klastrów innowacyjnych w celu wspierania transferu wiedzy, badań i rozwoju, a także dostępu do rynków nowych technologii;

publiczno-prywatnych, współpracy między przedsiębiorstwami typu start-up a przedsiębiorstwami o ugruntowanej pozycji oraz tworzenie klastrów innowacyjnych w celu wspierania transferu wiedzy, badań i rozwoju, a także dostępu do rynków nowych technologii; ***zachęca Komisję do dalszego wykorzystywania w tych działaniach EIT i jego tematycznych wspólnot wiedzy i innowacji;***

Or. en

### **Poprawka 112 Tiziana Beghin**

#### **Projekt rezolucji Ustęp 13**

##### *Projekt rezolucji*

13. zaleca promowanie partnerstw publiczno-prywatnych, współpracy między przedsiębiorstwami typu start-up a przedsiębiorstwami o ugruntowanej pozycji oraz tworzenie klastrów innowacyjnych w celu wspierania transferu wiedzy, badań i rozwoju, a także dostępu do rynków nowych technologii;

##### *Poprawka*

13. zaleca promowanie partnerstw publiczno-prywatnych, współpracy między przedsiębiorstwami typu start-up a przedsiębiorstwami o ugruntowanej pozycji oraz tworzenie klastrów innowacyjnych w celu ***promowania i finansowego*** wspierania ***działań w zakresie*** transferu wiedzy ***i technologii***, badań i rozwoju, a także dostępu do rynków nowych technologii;

Or. en

### **Poprawka 113 Dace Melbärde, Angelika Niebler**

#### **Projekt rezolucji Ustęp 13 a (nowy)**

##### *Projekt rezolucji*

##### *Poprawka*

***13a. apeluje o tworzenie strategicznych partnerstw i inicjatyw zachęcających do***

*współpracy, dzielenia się wiedzą i łączenia zasobów między środowiskiem akademickim, podmiotami przemysłowymi i agencjami rządowymi, co pozwoli wykorzystywać ich wspólne mocne strony i wiedzę fachową; zachęca do zapewniania bardziej ukierunkowanych dotacji, nisko oprocentowanych pożyczek i inwestycji kapitałowych przez agencje rządowe i inwestorów prywatnych, co pozwoli zagwarantować zrównoważony system wsparcia finansowego dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up na różnych etapach wzrostu;*

Or. en

**Poprawka 114**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 13 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*13b. podkreśla potencjał innowacji międzysektorowych w zakresie pobudzania przełomowych postępów, zwiększania konkurencyjności i zaradzenia złożonym wyzwaniom społecznym poprzez promowanie synergii między różnymi sektorami i gałęziami przemysłu; podkreśla w tym kontekście krytyczną potrzebę wspierania innowacji międzysektorowych w unijnym ekosystemie przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; opowiada się za zachętami i mechanizmami finansowania wspierającymi projekty międzysektorowe i umożliwiającymi przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up podejmowanie niekonwencjonalnej współpracy i łączenie różnorodnej wiedzy specjalistycznej, szczególnie w takich obszarach jak energia odnawialna,*

**Poprawka 115**  
**Zdzisław Krasnodębski**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14**

*Projekt rezolucji*

*14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;*

*Poprawka*

*skreśla się*

**Poprawka 116**  
**Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14**

*Projekt rezolucji*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

*Poprawka*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości, ***na przykład poprzez oferowanie ulg podatkowych na badania i rozwój, zachęt podatkowych na inwestycje w innowacje i zrównoważony rozwój lub poprzez zmniejszenie obciążeń podatkowych w określonych obszarach***

*związanych z ośrodkami badawczymi w celu stworzenia zdrowej koncentracji przedsiębiorstw typu start-up i wiedzy specjalistycznej, przy jednoczesnym zwiększaniu konkurencyjności określonych obszarów geograficznych, także w ramach strategii inteligentnej specjalizacji;*

Or. en

### **Poprawka 117**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 14**

###### *Projekt rezolucji*

14. *wzywa* państwa członkowskie i Komisję, aby *w stosownych przypadkach* ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

###### *Poprawka*

14. *zachęca* państwa członkowskie i Komisję, aby ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji, *w tym przez ulgi podatkowe dla prywatnych inwestorów wspierających przedsiębiorstwa typu start-up i scale-up, oraz* wspierania przedsiębiorczości;

Or. it

### **Poprawka 118**

**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 14**

###### *Projekt rezolucji*

14. *wzywa* państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone

###### *Poprawka*

14. *wzywa* państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, *ukierunkowane*



procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji **oraz skalowalności** i wspierania przedsiębiorczości;

Or. en

## **Poprawka 119** **Tiziana Beghin**

### **Projekt rezolucji** **Ustęp 14**

#### *Projekt rezolucji*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

#### *Poprawka*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne, **w tym procedury transgraniczne**, w celu przyciągania i zatrzymywania talentów **i cyfrowych nomadów<sup>1a</sup>**, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

---

***<sup>1a</sup> Cyfrowi nomadzi to osoby (często prowadzące przedsiębiorstwa typu start-up, działające w sektorze kreatywnym i innowatorzy), które swobodnie podróżują i pracują zdalnie, wykorzystując technologię i internet. Chociaż cyfrowi nomadzi cieszą się wolnością i elastycznością, stoją przed nimi także wyzwania, takie jak utrzymanie międzynarodowego ubezpieczenia zdrowotnego obejmującego cały świat, przestrzeganie różnych lokalnych przepisów, w tym dotyczących płacenia wymaganych podatków i uzyskiwania wiz pracowniczych. Bardzo rzadko mają dostęp do świadczeń emerytalnych i ubezpieczenia od utraty pracy.***

Or. en

## Poprawka 120

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 14

##### *Projekt rezolucji*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości;

##### *Poprawka*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły przyjazne dla przedsiębiorców ***i aniołów biznesu*** systemy podatkowe, zachęty i uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, zachęcania do inwestycji i ***skalowalności oraz*** wspierania przedsiębiorczości;

Or. en

## Poprawka 121

Damian Boeselager

w imieniu grupy Verts/ALE

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 14

##### *Projekt rezolucji*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły ***przyjazne dla przedsiębiorców*** systemy podatkowe, ***zachęty i*** uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów, ***zachęcania do inwestycji i wspierania przedsiębiorczości***;

##### *Poprawka*

14. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby w stosownych przypadkach ustanowiły systemy podatkowe ***zachęcające do przedsiębiorczości i inwestycji oraz*** uproszczone procedury administracyjne w celu przyciągania i zatrzymywania talentów;

Or. en

## Poprawka 122

Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**14a. zachęca państwa członkowskie do zwiększenia inwestycji w szkolenie i kształcenie poprzez tworzenie programów studiów i kursów skupiających się na umiejętnościach w zakresie przedsiębiorczości i technologii, przy jednoczesnym włączaniu inicjatyw w dziedzinie uczenia się przez całe życie dla przedsiębiorców już działających w sektorze, zwłaszcza w przypadku przedsiębiorstw scale-up;**

Or. en

**Poprawka 123**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**14a. podkreśla znaczący wpływ opóźnień w płatnościach na przepływ środków pieniężnych w przypadku przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz zwraca uwagę na wykorzystywanie rozwiązań cyfrowych, dzięki którym można ułatwić zapewnienie większej przejrzystości faktur i szybszych płatności za faktury;**

Or. en

**Poprawka 124**

**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**

## Ustęp 14 a (nowy)

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**14a. podkreśla pilną potrzebę uzupełnienia istniejącego niedoboru talentów i stworzenia ekosystemu, w którym talenty będą nie tylko liczne, ale także w pełni zintegrowane z sektorem technologii;**

Or. en

## Poprawka 125

**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

## Projekt rezolucji

### Ustęp 14 b (nowy)

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**14b. podkreśla konieczność pielęgnowania solidnego ekosystemu technologicznego w całej Europie, zapewniającego atrakcyjne możliwości i otoczenie sprzyjające zatrzymywaniu talentów; podkreśla, że pilnie potrzebne są znaczne inwestycje w programy kształcenia i szkolenia skoncentrowane na technologii, których programy nauczania będą dostosowywane do zmieniających się wymagań przemysłu; zauważa w tym kontekście, że Plan działania w dziedzinie edukacji cyfrowej, Uniwersytety Europejskie oraz szerzej europejski obszar edukacji można rozwinąć między innymi w celu dalszego ułatwiania nawiązywania strategicznej współpracy między instytucjami akademickimi i sektorami przemysłu, aby zapewnić absolwentom dobre przygotowanie i wyposażenie w niezbędne umiejętności wymagane na dynamicznym rynku pracy;**

Or. en

**Poprawka 126**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**14c. wzywa do wprowadzenia mechanizmów łagodzących ryzyko związane z ekspansją międzynarodową, zapewniających przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up niezbędne wsparcie i wytyczne umożliwiające radzenie sobie z niepewnością nieodłącznie związaną z rynkami światowymi;**

Or. en

**Poprawka 127**  
**Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw **promujących** umiejętności cyfrowe, współpracę, dzielenie się wiedzą, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej;

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw, **które promują** umiejętności cyfrowe, współpracę, dzielenie się wiedzą, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej, **w tym umiejętności w zakresie STEM; w tym kontekście apeluje o wspieranie rozwoju programów mentoringu i doradztwa, aby pomóc przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up w skutecznym radzeniu sobie z licznymi wyzwaniami po uzyskaniu finansowania, takimi jak zarządzanie zasobami i planowanie strategiczne;**

**Poprawka 128**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15**

*Projekt rezolucji*

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw **promujących** umiejętności cyfrowe, współpracę, dzielenie się wiedzą, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej;

*Poprawka*

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw, **które promują** umiejętności cyfrowe, **otwarte innowacje**, współpracę, dzielenie się wiedzą, **wzorcowe przykłady pobudzania innowacji, szkolenia dla przedsiębiorstw, korporacyjny kapitał wysokiego ryzyka**, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę, **kulturę** i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej, **co pozwoli wzmocnić gospodarczą i społeczną odporność UE**;

**Poprawka 129**  
**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15**

*Projekt rezolucji*

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw **promujących** umiejętności cyfrowe, współpracę, dzielenie się wiedzą, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej;

*Poprawka*

15. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania inicjatyw, **które promują** umiejętności cyfrowe **i branżowe**, współpracę, dzielenie się wiedzą, przedsiębiorczość i mentoring na wszystkich poziomach kształcenia, zapewniając jednostkom wiedzę i kompetencje niezbędne do rozwoju w erze cyfrowej, **a także umożliwiając ustanowienie ogólnoeuropejskiej wizji dla**

*start-upów;*

Or. en

**Poprawka 130**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***15a. przyznaje, że osoby posiadające innowacyjne i przełomowe pomysły często napotykają znaczne bariery finansowe przy rozpoczynaniu działalności gospodarczej, w tym mierzą się z wyzwaniem związanym z dostępem do odpowiedniego finansowania; wzywa Komisję i państwa członkowskie, by uwzględniły wyzwania stojące przed osobami posiadającymi innowacyjne i przełomowe pomysły przy zakładaniu działalności gospodarczej lub przedsiębiorstw typu start-up, zwłaszcza trudności finansowe i ograniczony dostęp do początkowego finansowania; w związku z tym wzywa Komisję i państwa członkowskie, by zbadały i oceniły możliwość opracowania programów i inicjatyw ułatwiających indywidualnym przedsiębiorcom dostęp do finansowania, w tym środków upraszczających procesy ubiegania się o finansowanie i zmniejszających bariery administracyjne, co pozwoli promować i wspierać inicjatywy mające na celu stworzenie otoczenia bardziej sprzyjającego przedsiębiorczości dla indywidualnych innowatorów, w tym rozpowszechnianie informacji o możliwościach finansowania, udzielanie pomocy technicznej, tworzenie sieci wsparcia oraz badanie najlepszych praktyk w UE i w innych krajach w zakresie wspierania indywidualnej przedsiębiorczości z myślą***

***o identyfikowaniu skutecznych strategii  
pokonywania wyzwań finansowych;***

Or. en

**Poprawka 131**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov,  
Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 15 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***15a. wzywa Komisję i państwa  
członkowskie do finansowania kampanii  
komunikacyjnych mających na celu  
promowanie miejsc pracy w środowisku  
cyfrowym i przemysłowym, ze szczególnym  
naciskiem na przyciąganie większej liczby  
kobiecych talentów w tych sektorach;***

Or. en

**Poprawka 132**

**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 15 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***15a. z zaniepokojeniem zauważa, że w  
UE jako całości istnieje mniej programów  
studiów pierwszego stopnia w zakresie  
sztucznej inteligencji niż w niektórych  
znacznie mniejszych krajach; uważa, że  
potrzebne jest ukierunkowane podejście  
na szczeblu UE, aby zaradzić temu  
problemowi;***

Or. en



**Poprawka 133**  
**Francesca Donato**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**15a.** *wzywa państwa członkowskie, by opracowały mechanizmy nagradzania i systemy zachęt podatkowych na szczeblu regionalnym i krajowym w odniesieniu do projektów typu start-up i scale-up o znaczeniu publicznym;*

Or. it

**Poprawka 134**  
**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**15b.** *zachęca do płynnego włączenia zrównoważonego rozwoju jako nieodłącznego tematu związanego z działalnością przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up i podkreśla przy tym ich nadrzędną rolę w przestrzeganiu praktyk przyjaznych dla środowiska oraz, w stosownych przypadkach, aktywnym przyczynianiu się do przestrzegania zasad gospodarki o obiegu zamkniętym;*

Or. en

**Poprawka 135**  
**Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 16**

*Projekt rezolucji*

16. wzywa Komisję do włączenia przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up do swoich programów na rzecz umiejętności i talentów oraz do podkreślania możliwości, jakie przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up oferują młodym absolwentom, w tym możliwości zatrudnienia;

*Poprawka*

16. wzywa Komisję do włączenia przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up do swoich programów na rzecz umiejętności i talentów oraz do podkreślania możliwości, jakie przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up oferują młodym absolwentom, w tym możliwości zatrudnienia; **podkreśla obecną potrzebę przyciągania wykwalifikowanych pracowników do przedsiębiorstw typu start-up, przedsiębiorstw scale-up i MŚP, w tym ewentualnie spoza UE; w tym kontekście uznaje potencjał, jaki ma uproszczenie procedur w państwach członkowskich w odniesieniu do wykwalifikowanych pracowników ubiegających się o pracę w sektorach o niskim bezrobociu;**

Or. en

**Poprawka 136**

**Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 16**

*Projekt rezolucji*

16. wzywa Komisję do włączenia przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up do swoich programów na rzecz umiejętności i talentów oraz do podkreślania możliwości, jakie przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up oferują młodym absolwentom, w tym możliwości zatrudnienia;

*Poprawka*

16. wzywa Komisję do włączenia przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up do swoich programów na rzecz umiejętności i talentów oraz do podkreślania możliwości, jakie przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up oferują młodym absolwentom, w tym możliwości zatrudnienia; **uważa, że do osiągnięcia tych celów można wykorzystać istniejące unijne programy i inicjatywy edukacyjne, w szczególności Erasmus+;**

Or. en

**Poprawka 137**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 16 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**16a. podkreśla znaczenie przyciągania, rekrutacji i zatrzymywania kompetentnego personelu w przypadku przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; podkreśla, że w czasach zacieśniających się rynków pracy w UE dla wykwalifikowanych pracowników zasadnicze znaczenie ma ułatwianie rekrutacji międzynarodowych talentów; pochwala w tym kontekście usunięcie wymogów dotyczących kwalifikacji i umiejętności w przypadku talentów w branży IT i zapewnienie prawa do mobilności wewnątrz UE w zaktualizowanej dyrektywie w sprawie niebieskiej karty; uważa, że dalsze ujednoczenie rynków pracy w UE-27 i bardziej ujednoczony kodeks migracyjny ustanawiający bardzo potrzebne kanały migracji pracowników na wszystkich poziomach umiejętności zwiększą atrakcyjność Unii dla międzynarodowych talentów;**

Or. en

**Poprawka 138**  
**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 16 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**16a. podkreśla znaczenie ochrony**

*zasady niedyskryminacji, promowania różnorodności i włączenia w ekosystemie przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale up oraz zapewniania równych szans wszystkim, w tym młodym ludziom, uznanym profesjonalistom i grupom niedostatecznie reprezentowanym;*

Or. en

**Poprawka 139**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 16 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*16b. nalega, aby Komisja ustanowiła inicjatywę unijnej puli talentów jako otwarty model oparty na wyrażaniu zainteresowania, łączący europejskie wakaty z międzynarodowymi talentami na wszystkich poziomach umiejętności i ze wszystkich krajów pochodzenia; wzywa Komisję, by włączyła tę inicjatywę w szerszą kampanię marketingową „Make it in Europe”, mającą na celu przyciągnięcie międzynarodowych talentów;*

Or. en

**Poprawka 140**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 16 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*16c. podkreśla, że ważne jest*

*dopilnowanie, by okres rozpatrywania wniosków wizowych nie trwał dłużej niż trzy miesiące, co pozwoli zapewnić odpowiednie możliwości zatrudnienia w europejskich przedsiębiorstwach typu start-up; pochwała wprowadzenie pojedynczych punktów kontaktowych przyjmujących wnioski wizowe i administracji integracyjnej w kilku większych gminach;*

Or. en

**Poprawka 141**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 16 d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*16d. wzywa Komisję, by sprawdziła ogólne potencjalne korzyści wynikające z umożliwienia rozpatrywania wniosków o wizę sponsorowaną przez pracodawcę w procedurze przyspieszonej za dodatkową opłatą, o ile doprowadzi to do zwiększenia zdolności i szybszych procedur dla wszystkich osób ubiegających się o wizę;*

Or. en

**Poprawka 142**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 16 e (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*16e. wzywa Komisję, by usunęła bariery dla transgranicznej pracy zdalnej, a także ogólnie dla pracy transgranicznej, na*

*przykład poprzez wspieranie cyfryzacji  
wszystkich niezbędnych procedur  
wydawania zezwoleń;*

Or. en

### **Poprawka 143**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 17**

###### *Projekt rezolucji*

17. zaleca **utworzenie** regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które **wspierają lokalną przedsiębiorczość**, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji **oraz wykorzystują** mocne strony i zasoby każdego regionu;

###### *Poprawka*

17. zaleca **wzmocnienie** regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które **skupiają lokalne uczelnie, przedsiębiorców, przedsiębiorstwa i podmioty sektora publicznego, w tym poprzez** ośrodki innowacji i inkubatory innowacji, **co pozwoli wykorzystywać** mocne strony i zasoby każdego regionu; **wzywa Komisję do lepszej koordynacji polityki innowacji ukierunkowanej terytorialnie z polityką innowacji ukierunkowaną na doskonałość na szczeblu Unii;**

Or. en

### **Poprawka 144**

**Francesca Donato**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 17**

###### *Projekt rezolucji*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

###### *Poprawka*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

*wzywa władze krajowe i regionalne, aby zapewniły gwarancje publiczne dla przedsiębiorstw typu start-up na podstawie przedstawionych projektów – o ile mają one znaczenie publiczne – co umożliwi im uzyskanie finansowania z banków;*

Or. it

### **Poprawka 145**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 17**

###### *Projekt rezolucji*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

###### *Poprawka*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu; ***zaleca, aby takie regionalne ekosystemy przedsiębiorstw typu start-up stały się forum dla liderów ekosystemów, które będzie umożliwiać wymianę pomysłów i najlepszych praktyk;***

Or. en

### **Poprawka 146**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 17**

###### *Projekt rezolucji*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i

###### *Poprawka*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i

inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;  
*zachęca te regionalne ekosystemy przedsiębiorstw typu start-up, by tworzyły możliwości wymiany pomysłów i najlepszych praktyk;*

Or. it

**Poprawka 147**  
**Dace Melbärde, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 17**

*Projekt rezolucji*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony *i zasoby* każdego regionu;

*Poprawka*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony każdego regionu, *ułatwiając jednocześnie dostęp do finansowania;*

Or. en

**Poprawka 148**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 17**

*Projekt rezolucji*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

*Poprawka*

17. zaleca utworzenie regionalnych ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up, które wspierają lokalną przedsiębiorczość, *akceleratory, organizacje rozwijające przedsiębiorstwa typu start-up*, ośrodki innowacji i inkubatory innowacji oraz wykorzystują mocne strony i zasoby każdego regionu;

Or. en



**Poprawka 149**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 17 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**17a. odnotowuje przykłady sukcesu ekosystemów przedsiębiorstw typu start-up w innych regionach, takich jak Dolina Krzemowa, Tel Awiw i Shenzhen, a także wnioski wyciągnięte z ich doświadczeń;**

Or. en

**Poprawka 150**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 17 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**17b. zachęca Komisję i państwa członkowskie do wprowadzenia środków i inicjatyw wspierających ekosystem innowacji poprzez zacieśnienie współpracy między środowiskiem akademickim, laboratoriami krajowymi, większymi przedsiębiorstwami, agencjami finansującymi oraz poprzez umożliwienie tworzenia konsorcjów;**

Or. en

**Poprawka 151**

**Zdzisław Krasnodębski**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;**

**skreśla się**

Or. en

**Poprawka 152**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

18. zachęca Komisję **do rozważenia** dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

18. zachęca Komisję, **by oceniła, czy nie jest konieczne podjęcie** dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, **zgodnie z obowiązującymi przepisami i europejską strategią dotyczącą danych;**

Or. it

**Poprawka 153**

**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, **zgodnie z międzynarodowymi normami, wspierających otwarte dane** i umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 154**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd **w dane** w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego **i do publicznego wykorzystywania otwartego oprogramowania**, umożliwiających wgląd w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 155**

**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

*Poprawka*

18. zachęca Komisję do rozważenia dalszych środków mających na celu otwarcie zbiorów danych rządowych i danych sektora publicznego, ***przy zapewnieniu w każdym przypadku ochrony danych osobowych***, umożliwiających wgląd w dane w czasie rzeczywistym, co umożliwia podejmowanie lepszych decyzji i pobudza innowacje dla przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;

Or. en

**Poprawka 156**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***18a. wzywa Komisję, aby w oparciu o ramy dotyczące dostępu do danych finansowych współpracowała z przedstawicielami przemysłu w celu ustanowienia spójnych i zharmonizowanych norm dotyczących zbiorów danych finansowych oraz ram zapewniających bardziej wiarygodne, wydajne i innowacyjne udostępnianie danych finansowych pomiędzy przedsiębiorstwami, osobami trzecimi i rządami z myślą o promowaniu należytego zarządzania finansami małych przedsiębiorstw;***

Or. en

**Poprawka 157**

**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18a.** wzywa Komisję, by wykorzystwała niedawno przyjęty akt w sprawie danych i aktu w sprawie zarządzania danymi w celu wspierania kierowanego przez Europę ekosystemu rynków danych nieosobowych; sugeruje opracowanie ram harmonizujących traktowanie zbiorów danych jako aktywów w rachunkowości i sprawozdawczości finansowej;

Or. en

**Poprawka 158**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 19**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania **codziennych** problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych;

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych **z myślą o przyczynieniu się do osiągnięcia celów dwójakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej;**

Or. en

**Poprawka 159**

**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 19**

*Projekt rezolucji*

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych;

*Poprawka*

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych, **przy zapewnieniu ochrony danych o charakterze wrażliwym**;

Or. en

**Poprawka 160**

**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 19**

*Projekt rezolucji*

19. wzywa Komisję **do rozważenia** dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z **jak najszerszego zakresu** publicznych i prywatnych **zbiorów** danych;

*Poprawka*

19. wzywa Komisję, **by oceniła, czy nie jest konieczne podjęcie** dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować technologię AI w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z publicznych i prywatnych danych, **zgodnie z obowiązującymi przepisami i europejską strategią dotyczącą danych**;

Or. it

**Poprawka 161**  
**Damian Boeselager**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 19**

*Projekt rezolucji*

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować **technologię AI** w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych;

*Poprawka*

19. wzywa Komisję do rozważenia dodatkowych środków w celu zapewnienia, aby przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up mogły uzyskać dostęp do danych i wykorzystywać je do badań oraz stosować **algorytmy** w celu rozwiązywania codziennych problemów, a także by korzystały z jak najszerszego zakresu publicznych i prywatnych zbiorów danych;

Or. en

**Poprawka 162**

**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 19 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**19a. podkreśla znaczenie usprawnienia i wdrożenia zasady jednorazowości w przypadku wymiany danych między administracjami oraz zasady domyślnej cyfrowości w procedurach administracyjnych, zarówno na szczeblu UE, jak i państw członkowskich; uważa, że standaryzacja i cyfryzacja procedur i formularzy zgodnie z tymi zasadami znacząco pomogą przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, zmniejszając obciążenia administracyjne w perspektywie długoterminowej; wzywa Komisję i państwa członkowskie, by poczyniły postępy we wdrażaniu tych zasad;**

Or. en

## Poprawka 163

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 19 a (nowy)

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**19a. zachęca Komisję do zapewnienia szybkiego, zharmonizowanego i skutecznego wdrożenia najnowszych przepisów dotyczących cyfryzacji, zwłaszcza aktu o usługach cyfrowych, aktu o rynkach cyfrowych, aktu w sprawie danych i przyszłego aktu o sztucznej inteligencji, z myślą o analizie kosztów finansowych i administracyjnych nałożonych na przedsiębiorstwa typu start-up oraz przedsiębiorstwa scale-up pozwalającej ocenić wpływ tych przepisów i ich skuteczność;**

Or. en

## Poprawka 164

Tiziana Beghin

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 20

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

20. wzywa do opracowania skutecznych i przejrzystych mechanizmów ułatwiających dostęp do zamówień publicznych przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, **zachęcając** je do udziału w dostarczaniu innowacyjnych rozwiązań dla problemów sektora publicznego;

20. wzywa do opracowania skutecznych i przejrzystych mechanizmów ułatwiających dostęp do zamówień publicznych przedsiębiorstwom typu start-up i przedsiębiorstwom scale-up, **w oparciu o kryteria zrównoważonego rozwoju, odporność i zmniejszone wykorzystanie surowców krytycznych, zachęcających** je do udziału w dostarczaniu innowacyjnych rozwiązań dla problemów sektora publicznego;



**Poprawka 165**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 20 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***20a. zachęca Komisję do wyznaczenia punktów kontaktowych do spraw przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up w odpowiednich dyrekcjach generalnych w celu lepszej koordynacji dotyczących ich strategii politycznych;***

**Poprawka 166**

**Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 21**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

21. wzywa Komisję do opracowania i przyjęcia „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności;

21. wzywa Komisję do opracowania i przyjęcia „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności;  
***z zadowoleniem przyjmuje propozycję przewodniczącej Komisji dotyczącą ustanowienia przez niezależną komisję sprawdzianu konkurencyjności w przypadku nowego prawodawstwa UE; nalega, aby ten sprawdzian skupiał się wyraźnie i oddzielnie na przedsiębiorstwach typu start-up, przedsiębiorstwach scale-up i MŚP;***

**Poprawka 167**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 21**

*Projekt rezolucji*

21. *wzywa* Komisję do *opracowania i przyjęcia* „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności;

*Poprawka*

21. *zachęca* Komisję do *rozważenia* „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny *potencjalnego* wpływu *unijnych* przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności; *podkreśla znaczenie jasności prawa w tekstach regulacyjnych, a także mechanizmów ograniczających koszty przestrzegania przepisów w przypadku przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;*

**Poprawka 168**  
**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 21**

*Projekt rezolucji*

21. *wzywa* Komisję do *opracowania i przyjęcia* „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności;

*Poprawka*

21. *wzywa* Komisję do *opracowania i przyjęcia* „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności *oraz w celu zagwarantowania, że nadmierna regulacja nie będzie zniechęcać do zakładania i rozwoju przedsiębiorstw typu start-up w Europie;*

**Poprawka 169**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 21**

*Projekt rezolucji*

21. wzywa Komisję do opracowania i przyjęcia „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności;

*Poprawka*

21. wzywa Komisję do opracowania i przyjęcia „testu start-upu”, na wzór testu MŚP, który przyjęła w 2021 r., w celu lepszej oceny wpływu przepisów koncentrujących się na innowacjach, finansowaniu i konkurencyjności, ***gwarantującej, że nadmierna regulacja nie będzie zniechęcała do zakładania przedsiębiorstw typu start-up w Europie;***

Or. en

**Poprawka 170**

**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 22 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

***22a. apeluje o znaczne zmniejszenie obciążeń regulacyjnych wynikających ze zbyt skomplikowanych procedur administracyjnych i obowiązków sprawozdawczych oraz o zrównoważone podejście do przepisów UE w zakresie wspierania wzrostu gospodarczego, przedsiębiorczości i transformacji ekologicznej; apeluje o konsekwentne stosowanie zasady „najpierw myśl na małą skalę” w obradach wewnętrznych;***

Or. en

**Poprawka 171**

**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 22 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**22a. podkreśla znaczenie ścisłego stosowania testu MŚP w celu wdrożenia zasady „najpierw myśl na małą skalę” we wszystkich odpowiednich wnioskach ustawodawczych i inicjatywach politycznych, co pozwoli zapewnić proporcjonalne oceny skutków; wzywa Komisję, by konsekwentnie stosowała test MŚP w ocenach skutków i ściśle monitorowała jego wdrażanie;**

Or. en

**Poprawka 172**

**Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 22 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**22a. wzywa Komisję do poświęcenia szczególnej uwagi sytuacji przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up oraz do opracowania przyszłych przepisów w taki sposób, aby poprawić warunki dla tych przedsiębiorstw;**

Or. en

**Poprawka 173**

**Ivars Ijabs, Klemen Grošelj**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 22 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**22b.** *z zadowoleniem przyjmuje nowe narzędzia lepszego stanowienia prawa i zasadę „jedno więcej – jedno mniej”, uważa jednak, że potrzebne są jeszcze ambitniejsze działania na rzecz uproszczenia przepisów; apeluje zatem o wprowadzenie podejścia „jedno więcej – jedno mniej” w odniesieniu do odpowiednich przepisów, aby skutecznie zmniejszyć obciążenia regulacyjne, zwłaszcza w przypadku przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; uważa, że to uproszczenie ma zasadnicze znaczenie dla wspierania innowacji i konkurencyjności;*

Or. en

**Poprawka 174**  
**Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 22 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**22b.** *apeluje o stosowanie zasady „jedno więcej – jedno mniej” w odniesieniu do obecnych i przyszłych przepisów oraz zasady jednorazowości w odniesieniu do obowiązków sprawozdawczych;*

Or. en

**Poprawka 175**  
**Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 22 c (nowy)**

**22c. wzywa Komisję, by zbadała możliwość utworzenia dobrowolnego ogónoeuropejskiego systemu potwierdzania zdolności kredytowej przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up, którym odmówiono przyznania kredytów bankowych, pomagającego we wskazywaniu odpowiednich alternatywnych opcji finansowania rynkowego, takich jak kapitał wysokiego ryzyka i finansowanie społecznościowe; podkreśla, że trzeba rozszerzać inicjatywy takie jak paneuropejski fundusz funduszy, aby w dłuższej perspektywie przyciągać większe inwestycje prywatne do przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up; nalega, aby Komisja zachęcała państwa członkowskie do zwiększania zachęt podatkowych dla aniołów biznesu i inwestorów inwestujących w nowe przedsiębiorstwa typu start-up i przedsiębiorstwa scale-up w oparciu o wspólne kryteria dotyczące wielkości i czasu trwania inwestycji; wzywa Komisję, by zbadała najlepsze praktyki w tej dziedzinie w całej UE i przedstawiła zalecenia w celu promowania wspólnych ram;**

Or. en

**Poprawka 176**  
**Damian Boeselager**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23**

23. wzywa Komisję do **włączenia sektora** przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up **do procedur** konsultacji dotyczących nowych inicjatyw

23. wzywa Komisję do **skuteczniejszego uwzględniania obaw i wyzwań** przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up **w procedurach**

ustawodawczych, aby zagwarantować, że proponowane środki odpowiadają ich potrzebom, umożliwiając wzrost i są niezbędne do promowania innowacji w UE oraz zwiększenia konkurencyjności przemysłowej i technologicznej UE;

konsultacji dotyczących nowych inicjatyw ustawodawczych, aby zagwarantować, że proponowane środki odpowiadają ich potrzebom, umożliwiając wzrost i są niezbędne do promowania innowacji w UE oraz zwiększenia konkurencyjności przemysłowej i technologicznej UE;

Or. en

**Poprawka 177**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***23a. wzywa Komisję do oceny adekwatności norm CE i procesów certyfikacji, a także powiązanych kosztów dostępu do norm zharmonizowanych w odniesieniu do zakładania i rozwoju przedsiębiorstw typu start-up, przedsiębiorstw scale-up i inicjatyw finansowanych przez UE, w tym finansowanych kaskadowo MŚP; uważa, że ocena ta powinna uwzględniać produkty utworzone przy użyciu obróbki przyrostowej lub druku 3D (takie jak między innymi części zamienne, wyroby medyczne, zabawki, materiały budowlane i budynki drukowane w 3D) oraz inne cyfrowe metody produkcji, a ponadto powinna obejmować analizę wykonalności wprowadzenia regulacyjnych lub legislacyjnych „piaskownic”; uważa, że ocena powinna również obejmować analizę wpływu obecnych przepisów na wprowadzanie do obrotu produktów wytwarzanych przy wykorzystaniu cyfrowych technologii produkcyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem m.in. produktów wytwarzanych przy zastosowaniu obróbki przyrostowej; zauważa, że powinno to wyeliminować bariery utrudniające pełne wykorzystanie***

*niezwykłych zdolności adaptacyjnych i opłacalności, jakie oferują cyfrowe systemy produkcyjne na potrzeby personalizacji produktów i „rzemiosła cyfrowego”;*

Or. en

**Poprawka 178**

**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23a. wzywa Komisję, by przyspieszyła realizację planu działania na rzecz unii rynków kapitałowych w celu zwiększenia płynności na europejskich rynkach publicznych i zachęcania przedsiębiorstw scale-up do wchodzenia na europejskie giełdy;*

Or. en

**Poprawka 179**

**Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23a. zwraca się do Komisji, by we wszystkich odnośnych obszarach polityki stosowała zasadę „najpierw myśl na małą skalę” w celu stworzenia przepisów pobudzających wzrost i rozwój przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up;*

Or. en



**Poprawka 180**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**23b. wzywa Komisję, by oceniła wykorzystanie technologii łańcucha bloków i innych technologii rozproszonego rejestru na potrzeby zaawansowanych unijnych procedur i norm dotyczących ochrony i certyfikacji własności intelektualnej w celu zharmonizowania różnych obecnych i przyszłych ram prawnych w państwach członkowskich; odnotowuje, że EUIPO – Urząd Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej – uruchomił w kwietniu 2021 r. pierwszą usługę opartą na łańcuchu bloków dla instytucji publicznych w celu ochrony własności intelektualnej i wprowadził tę innowację do swojego planu strategicznego na rok 2025;**

Or. en

**Poprawka 181**  
**Tiziana Beghin**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**23c. podkreśla, że konieczne jest ujednolicenie, unowocześnienie i dostosowanie procedur i przepisów dotyczących ochrony własności intelektualnej w celu uwzględnienia postępu technologicznego i szybko zmieniającego się otoczenia, w którym działają przedsiębiorstwa typu start-up**

*i przedsiębiorstwa scale-up; podkreśla w szczególności możliwości w zakresie dostosowywania, identyfikowalności i zarządzania opłatami licencyjnymi zarówno w przypadku produktów cyfrowych, jak i fizycznych, dostępne dzięki systemom cyfrowej produkcji i cyfrowego rzemiosła, projektowania oraz identyfikowalności;*

Or. en